
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

cheb-school18@rchuv.ru 

ПРИКАЗ 

06.09.2023              № О – 239 

Об организации питьевого режима  
 в МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары 
 на  2023-2024 учебный  год 
                          

 В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары на 2023-
2024 учебный год   в следующей форме – стационарный фонтанчик. 

2. Назначить ответственным за состоянием воды и фонтанчика заместителя 
директора  Ширкина Анатолия Александровича.  

3. Поручить ответственному за организацию питьевого режима заместителю 
директора  Ширкину Анатолию Александровичу: 

− обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе; 

− обеспечить  своевременную замену картриджей; 
− организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков. 
4. Дежурному учителю в столовой поручить  контролировать свободный 

доступ  к фонтанчику и его исправность. 
5. Ознакомить с приказом всех участников образовательного процесса путем 

размещения на сайте школы на баннере «Совершенствование организации питания 
школьников. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                   
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары                                                       В.А.Кузьмин  
 
С приказом ознакомлен: 

«____»______________2023 г.        _________________      А.А.Ширкин 


		2023-09-21T12:39:13+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




